



Udlændinge- og  
Integrationsministeriet

Styrelsen for International  
Rekruttering og Integration

# Prøve i Dansk 1

Mundtlig del

Opgaveark

Mundtlig kommunikation

Delprøve 2

Opgave A: Weekend

**EKSEMPEL**

Instruktionen skal følges af eksaminator. Hvis der vælges en anden sproglig formulering, skal instruktioner og spørgsmål indholdsmæssigt og sprogligt ligge så tæt på forlægget som muligt.

## Del 1 – Paropgave (3-4 minutter)

Eksaminator introducerer denne del af prøven og siger:

**Emnet er 'Weekend'. Her er nogle billeder, der viser forskellige aktiviteter, man kan lave, når man har weekend. I skal starte med at fortælle, hvad det er for nogle situationer, I kan se på billederne.**



Når prøvedeltagerne i fællesskab har beskrevet situationerne på billederne, fortsætter eksaminator:

**Nu skal I tale med hinanden om weekend, og hvad I laver i weekenden. I skal stille spørgsmål til hinanden og svare på hinandens spørgsmål.**

Hvis prøvedeltagerne har svært ved at komme i gang med samtalen eller går i stå, må eksaminator komme med input, som fx:

**Hvad laver I, når I har weekend? Laver I sport og motion i weekenden? Har I gæster i weekenden? Hvem er I sammen med, når I har weekend? ...**

## Del 2 – Individuel opgave (ca. 3 min. pr. prøvedeltager)

Eksaminator stiller nedenstående spørgsmål til hver prøvedeltager. Først spørger eksaminator:

**1. Hvad kan du godt lide at lave, når du har weekend? Hvorfor det?**

Herefter spørger eksaminator ind til én eller flere af følgende aktiviteter:

**2. Hvad synes du om at shoppe / gå i fitnesscenter / gøre rent / gå tur, når du har weekend? Hvorfor det?**

Til sidst spørger eksaminator:

**3. Hvad kan du godt lide at lave, når du skal slappe af (i weekenden)? Hvorfor det?**

Hvis prøvedeltageren allerede har besvaret et eller flere af spørgsmålene under samtalen i del 1, stilles der i stedet uddybende spørgsmål, fx

**Du siger, at ... vil du fortælle lidt mere om ...?**

**Du siger, at ... hvorfor det?**

Der stilles evt. flere uddybende spørgsmål inden for tidsrammen.



